た場合は、その死亡時におい
て本人が行使しうる株式数を
上限として６カ月以内（ただ
し新株予約権の行使期間の末
日までとする。）に相続人の
行使を認める。
（3）当社のストックオプシ
ョン委員会が特に認めた場
合、新株予約権者は（1）及
び（2）と異なる条件で権利
を行使することができる。
（4）その他の条件について
は、取締役会の決議に基づ
き、当社と新株予約権者との
間で締結する「新株予約権割
当契約書」に定めるところに
よる。

同左

新株予約権の譲渡に関する事項 当社取締役会の承認を要する 同左

代用払込みに関する事項 － －

組織再編行為に伴う新株予約権の交付に関する事項 － －

2007/06/14 1:41:50ＫＤＤＩ株式会社/有価証券報告書/2007-03-31

（注）１ 新株予約権1個につき目的となる株式数は、1株であります。

２ 新株予約権発行後、当社が株式分割または株式併合を行う場合は、次の算式により払込金額を調整し、調整

により生じる1,000円未満の端数は切り上げします。

 また、新株予約権発行後、時価を下回る価額で新株式の発行（時価発行として行う公募増資及び第三者割

当増資並びに新株予約権の行使により新株式を発行する場合を除く。）を行う場合は、次の算式により払込

金額を調整し、調整により生ずる1,000円未満の端数は切り上げします。

(3）【ライツプランの内容】

 該当事項はありません。

(4）【発行済株式総数、資本金等の推移】

（注）１ 株式会社パワードコムとの合併

   合併比率

   当社：株式会社パワードコム

   １：0.0320

２ 会社分割による東京電力株式会社の社内カンパニーである光ネットワーク・カンパニーの承継

(5）【所有者別状況】

 （注）１ 自己株式22,674.34株は、「個人その他」に22,674.34株含まれております。

   なお、期末日現在の実質的な所有株式数は22,672.34株であります。

   ２ 上記「その他の法人」の欄には、証券保管振替機構名義の株式が287株含まれております。

調整後払込金額＝ 調整前払込金額×
１

  分割・併合の比率

調整後払込金額＝ 調整前払込金額×
既発行株式数 ＋

新規発行株式数 × １株当たり払込金額

  新規発行前の株価

  既発行株式数＋新規発行による増加株式数

年月日
発行済株式
総数増減数
（株）

発行済株式
総数残高
（株）

資本金増減額
（百万円）

資本金残高
（百万円）

資本準備金
増減額

（百万円）

資本準備金
残高

（百万円）

平成18年１月１日

（注）１
186,376.48 4,427,256.86 － 141,851 1,486 305,676

平成19年１月１日

（注）２
57,562.00 4,484,818.86 － 141,851 － 305,676

  平成19年３月31日現在

区分

株式の状況

端株の状況

（株） 政府及び地

方公共団体
金融機関 証券会社 その他の法人

外国法人等
個人その他 計

個人以外 個人

株主数（人） 1 244 53 1,362 710 41 89,435 91,846 －

所有株式数（株） 497.25 1,018,933.43 91,532.11 1,763,904.03 1,392,374.40 99.75 217,477.89 4,484,818.86 9,048.86

所有株式数の割合

（％）
0.01 22.72 2.04 39.33 31.05 0.00 4.85 100.00 －

2007/06/14 1:41:50ＫＤＤＩ株式会社/有価証券報告書/2007-03-31

(6）【大株主の状況】

  平成19年３月31日現在

氏名又は名称 住所
所有株式数
（株）

発行済株式総数に
対する所有株式数
の割合（％）

京セラ株式会社 京都府京都市伏見区竹田鳥羽殿町6 572,677.11 12.76

トヨタ自動車株式会社 愛知県豊田市トヨタ町1 497,488.80 11.09

東京電力株式会社 東京都千代田区内幸町1－1－3 357,540.40 7.97

日本マスタートラスト

信託銀行株式会社（信託口）
東京都港区浜松町2丁目11－3 231,189.00 5.15

日本トラスティ・サービス

信託銀行株式会社（信託口）
東京都中央区晴海1丁目8－11 213,973.00 4.77

ステートストリートバンク

アンドトラストカンパニー

（常任代理人 株式会社

  みずほコーポレート銀行

  兜町証券決済業務室）

P.O. BOX 351 BOSTON

MASSACHUSETTS 02101 U.S.A.

（東京都中央区日本橋兜町6番7号）

205,119.00 4.57

日本トラスティ・サービス

信託銀行株式会社（信託口４）
東京都中央区晴海1丁目8－11 76,869.00 1.71